
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

23 ноября 2022 г.  № 2098 

г. Краснодар 

 

 

О проведении Открытой многопрофильной олимпиады 

Кубанского государственного университета для школьников 

по журналистике в 2022/23 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей  

и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых 

условий для поддержки и развития одарённых детей, распространения  

и популяризации знаний по журналистике (далее – Одимпиада), привлечения 

талантливой молодежи к обучению в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет», в соответствии с положением об Открытой многопрофильной 

олимпиаде Кубанского государственного университета для школьников  

и приказом ректора № 1435 от 31 августа 2022 года   п р и к а з ы в а ю:  

1. С целью реализации мероприятий по подготовке и проведению 

Олимпиады, сформировать оргкомитет в следующем составе: 

Касьянов В.В., д-р истор. наук, д-р соц. наук, профессор, декан факультета 

журналистики (председатель); 

Горбуненко А.Ф., канд. филол. наук, доцент кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Пономарёва Д.О., ст. преп. кафедры электронных СМИ и новых медиа; 

Ушакова С.А., преп. кафедры электронных СМИ и новых медиа; 

Ивина Е.С., ст. лаборант кафедры электронных СМИ и новых медиа. 

2. Сформировать методическую комиссию: 

Методическая комиссия: 

Шахбазян М.А., д-р. филол. наук, профессор кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Цаканян А.А., канд. филол. наук, доцент кафедры издательское дело 

стилистики и медиаиндустрии. 

3. Сформировать жюри Олимпиады: 

Председатель жюри: 

Вологина Е.В., канд. филол. наук, доцент, зав. кафедрой электронных СМИ 

и новых медиа. 

Члены жюри: 

Абрамова Г.А., д-р филол. наук, профессор, зав. кафедрой издательского 

дела, стилистики и медиаиндустрии; 



2 

№ 2098 от 23.11.2022 

Лучинский Ю.В., д-р филол. наук, профессор, зав. кафедрой истории  

и правового регулирования массовых коммуникаций; 

Павлов Ю.М., д-р филол. наук, профессор, зав. кафедрой публицистики  

и журналистского мастерства; 

Патюкова Р.В., д-р филол. наук, профессор, зав. кафедрой рекламы  

и связей с общественностью; 

Сомова Е.Г., д-р филол. наук, профессор кафедры электронных СМИ  

и новых медиа; 

Бараков В.Н., д-р. филол. наук, профессор кафедры публицистики  

и журналистского мастерства 

Болтуц О.А., канд. филол. наук, доцент кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Виноградова К.В., канд. истор. наук, доцент кафедры рекламы и связей  

с общественностью; 

Лынова Е.П., канд. филол. наук, доцент кафедры издательского дела, 

стилистики и медиаиндустрии; 

Носаев Д.В., канд. филол. наук, доцент кафедры рекламы и связей  

с общественностью; 

Немец Г.Н., канд. филол. наук, доцент кафедры рекламы и связей  

с общественностью; 

Ищенко Д.С., канд. филол. наук, доцент кафедры издательского дела, 

стилистики и медиаиндустрии; 

Хлопунова О.В., канд. филол. наук, доцент кафедры издательского дела, 

стилистики и медиаиндустрии; 

Утков Г.Н., канд. филол. наук, доцент кафедры электронных СМИ и новых 

медиа; 

Костенкова В.В., ст. преп. кафедры издательского дела стилистики  

и медиаиндустрии; 

Шувалов С.С., ст. преп. кафедры издательского дела, стилистики  

и медиаиндустрии; 

Доронина И.Ю., ст. преп. кафедры электронных СМИ и новых медиа; 

Май В.А., ст. преп. кафедры электронных СМИ и новых медиа; 

Тихонов В.В., преподаватель кафедры издательского дела, стилистики  

и медиаиндустрии. 

4. Утвердить апелляционную комиссию в следующем составе: 

Касьянов В.В., д-р истор. наук, д-р соц. наук, профессор, декан факультета 

журналистики (председатель); 

Вологина Е.В., канд. филол. наук, доцент, зав. кафедрой электронных СМИ 

и новых медиа; 

Абрамова Г.А., д-р филол. наук, профессор, зав. кафедрой издательского 

дела, стилистики и медиаиндустрии; 

Лучинский Ю.М., д-р филол. наук, профессор, зав. кафедрой истории  

и правового регулирования массовых коммуникаций; 

Павлов Ю.М., д-р филол. наук, профессор, зав. кафедрой публицистики  

и журналистского мастерства; 



3 

№ 2098 от 23.11.2022 

Патюкова Р.В., д-р филол. наук, профессор зав. кафедрой рекламы и связей 

с общественностью; 

Немец Г.Н., канд. филол. наук, доцент кафедры рекламы и связей  

с общественностью. 

5. Оргкомитету: 

а) в срок до 14.11.2022 провести необходимую информационную  

и организационную работу по подготовке и проведению Олимпиады; 

б) обеспечить регистрацию и участие обучающихся в отборочном этапе 

Олимпиады; 

в) провести 19 января 2023 года на базе КубГУ (очно или дистанционно) 

заключительный этап Олимпиады; 

г) в срок до 31 января 2023 года разместить на сайте КубГУ список 

победителей, призеров и участников Олимпиады КубГУ по журналистике. 

6. Утвердить зоны ответственности членов Оргкомитета согласно 

приложению к настоящему приказу. 

7. Определить 

а) период проведения Олимпиады: 14.11.2022 – 31.01.2023; 

б) дату проведения очного этапа Олимпиады: 19 января 2023 года. 

8. Начальникам управлений и руководителям служб осуществить 

подготовку к Олимпиаде в соответствии с пунктами 3-5 приказа ректора КубГУ  

от 31 августа 2022 года № 1435 и на основании служебной записки факультета 

журналистики. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по довузовскому 

и дополнительному 

профессиональному образованию 

С.Ю. Кустов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


